S. Bern.

S. Aug.

quæris. Si quæris & desideras objecta quære illa; non tamen in hæc, sed in altera sunt æterna. Si quæris gustabilia, adstant non temporalia & transitoria; sed æterna. Hoc excitamentum appetitus utile quoque luntas superior operetur perfectius & promptius titus sensitivi cooperatione, veluti docet S.

1.2 q. 34.

art. 3.

Eligit homo ex iudicio rationis, affici aliqua ut promptius operetur, cooperante appetitu

1. Cor. 15.

Et cum homo hanc attigerit perfectionem, efficiet statui Beatorum: quando seminatur corruptibile & resurgit spirituale. Appetitus per

male & resurgit spirituale. Appetitus per vilis est, ut hominem bestiis non reddat abjectata in anima & organo corporis materialis nihilominus efficitur per virtutes & quotiescunque subordinatur spiritui: cooperatur ritui Sancto in acquisitione gloriæ; & quando apponit affectum carni; sed cunctas refutat licias. Et quia hoc est opus omnipotentis & efficacissima virtus gratiæ: ideo à Deo peauxilium, Deoque ter Opt. Max. reddatur gloria.

De Quarto Gradu,

Qui est Mortificatio Memoria.

1. p. q. 70.

art. 4.

Memoria est thesaurus specierum. Recipit servat species in usum intellectus: ergo illam. Mortificatio autem memoriæ accipienda ordinem ad intellectum.

Eviganda est memoria à phantasmatis, uti docet
 Albertus Magnus, ab illis, inquam phantasmatis,
 que sunt impertinentia, quoque impediunt, distra-
 huntque intellectum à sua propria operatione. Intelle-
 ctus debet se occupare in cognitione primæ veritatis,
 earumque rerum, quæ sanctum Dei conceraunt obse-
 quium; & memoria easdem species huic fini necessarias
 in se conseruet, necesse est.

Alb. Mag.

De sanctissima Virgine dicitur: *Conservabat omnia* Luc. 2.
verba hæc, conferens in corde suo. Reponerat, con-
 servabatque in mente verba & facta spectantia ad Fi-
 lium suum; *quasi ruminanda, & diligentius illa ser-
 vanda.* Beda. *ibid.*

De Quinto Gradu,

Nempe, de Mortificatione Intellectus.

Intellectus est proponere *objectum voluntati.* 1. p. q. 82.
 Unde per hoc, quod convenientia, aut discon- 2. 4.
 venientia proponat objecta, reddetur intellectus regula-
 tos vel irregularis: *Sicut dantur otiosa verba, inquit* Const. c. 8.
Basilus, ita dantur otiosa cogitata. Quemadmodum
 lingua mortificanda & continenda est ab omni verbo in-
 convenienti, non ordinato à ratione ad Dei gloriam;
 ita intellectus.

De Sexto Gradu,

Videlicet, de Mortificatione Voluntatis.

Vlex est regula humana voluntatis, juxta doctrinam 1. 2. q. 71.
 S. Thomæ; *ratio humana, & ratio Divina, qua est* 2. 6.
*prima regula, & lex aeterna Dei, secundum quod est directi-
 va omnium humanorum actuum in suos fines.* Et sicut in Deo
 ratio illa & conceptus quo concipi, *quomodo sit creandus,*
 vocatur *Idæa;* ita ille actus Dei, quo intendit, & deter-
 minat, *quomodo rectè operandum in ordine ad finem,* q. 93. A. 1.
 dicitur

CONSIL
IDERET
O.V.

dicitur prima regula, & lex æterna: & hisce
formari debet voluntas humana. Hinc con
oritur, quod voluntas nostra motus gratiæ
motus verò naturæ mortificare debeat: illi
primam & summam Divinæ Sapientiæ regulam
non Deispectant gloriam; hi nosipfos, proprie
commodum respiciunt.

De Septimo & Ultimo Gradu;

Nimirum; de Mortificatione Spiritus.

S. Aug.
Thess. 5.

Homo tres habet partes, ut docet D. Augustinus
doctrinam Apostoli: *corpus, animam & spiritum*.
Spiritus est pars superior animæ, quæ dicitur
matâ & elevata fide & gratia.

Isaia. 62.

Hoc est summum mortificationis bonum, ut
ultimum promoveat perfectionis gradum, in
duntaxat purificatur anima ab omni inordinatâ
sed etiam ab actibus bonis & regularis, in quantum
proprii. O potentia Altissimi, & opus omnium
dens naturam! ubi voluntas sibiipsi renunciat,
ut velit sine velle, ita quidem, ut voluntas fiat
luntas, verificeturque Divinum illud oraculum
abitur voluntas mea in eo: non sua, sed mea
vocabitur voluntas, non jam erit confirmatio
voluntatis cum Divina, sed nostræ potius
transformatio in voluntatem Dei, aded, ut
amplius sint voluntates moventes, sed una sola
nempè, Divina. Nobilissimam hanc mortificationem
abnegationem exercuit Christus in hortu, quando
Pater, non mea, sed tua voluntas fiat. Volens
quamvis voluntas mea desideret mortem, &
tuz sese conformet; nihilominus renuncio huic
voluntati, esto etiam bona & sancta sit, ac
ceptoque mortem, non quia ita mea vult

Luc. 22.

quia tu ita vis. Et hoc sufficiat pro scalar nostrae
complemento.

Verum, ut ad unicum solum principium omnes redū-
mus gradus mortificationis, quibus contingit ascen-
sus & descensus per hanc scalam (*Quod, ex mente
Bernardi Angelicum est*, fit enim descensus ad uli-
m nostrae annihilationis, & fit ascensus ad summum
dificationis in Deo) Notanda est doctrina S. Thomae
upra allegata: *In potentis ordinatis secundum moventis
non movetur, nisi virtute primi moventis.* Primarius
motor in homine est voluntas rationalis, aeternae potentiae
sunt moventes secundario: ergo voluntas unita parti
sua superiori Spiritus, uti & primae ac summae regulae
Divinae voluntatis, tanquam Regina & Domina regere
ac gubernare debet corpus, membra, sensus, passiones
memoriam & intellectum: continendo ea a motibus
inordinatis, prohibendo eis omnem alium motum
proprium, nisi sit conformis & ordinatus a motu regu-
lato voluntatis. Ad hunc modum docet Philosophus,
quod primum mobile reliquas moveat inferiores sphae-
ras; & in Regno politico Princeps sibi subordinatos
moveat officiales.

1. p. q. 81. a. 1

De anima
57.

Hic igitur considera, anima mea, qualis erit cordis
illius felicitas, quod in mediâ hoc sancto mortificationis
continuo exercitio ad tam beatum pertinget statum,
ubi voluntas soli se submittat Deo, & sub Deo despiciat
universa. Haec est summa sapientia, inquit Bernardus: *Bern.
sola praesse, & subesse, & ceteris sub Deo praesse*, obser-
vando Divinum praecipuum: *Illi soli servies, quia ipse
solus est.* Ergo soli Deo debemus amorem, obedientiam,
honorem & gloriam.

Inspece & respice totum hoc universum, singula per-
currere elementa, transcede sphaeras caelestes, oculos
considerationis tuae converte ad divitias & decorem
paradyi, ad magnificentiam & multitudinem incolarum
caelestium, penetra cuncta naturae bona, thesaurorum
gratiae, felicitatem gloriae: nisi tandem attigeris
Deum, cuncta erunt frustratoria: quidquid creatum est,
limitatum & insufficientis est cordis nostri capacitati.
Unicus solus Deus increatus, illimitatus, utpotè
K uni-

OVSIT
LDERST
OV

s. Thom. universale esse, universale verum, universale quietam reddit animam, explet intellectum, libertatem, teque in perpetuum felicem constituit.

B. Aegid. Hic igitur sit scopus & finis hominis. *Sola soli, & una uni.* Sit sola anima soli Deo fugiat omne illud, quod non est Deus, & non vel tamenque consortium & familiaritatem de gradibus mortificationis. videamus praxin, uti & condiciones ejusdem.

CAP. III.

De medijs ad assequendam mortificationem.

Universalia ac necessaria media, quibus mortificationis scalam conscendimus, reducuntur in quatuor capita. Primum est praesentia Dei. Secundum mori Passionis Christi. Tertium oratio. Quartum odium proprium. Quintum & ultimum est contritionem contritionum actuum.

Quod attinet ad primum, *Memoria Dei* Basilii, *contra omnes tentationes media praesentia* potentiae superiores unitae Deo ad eundem trahunt potentias inferiores.

Exech. 1. In curru gloriae Dei, quem vidit Propheta, rotae non trahantur ab animalibus; sed a septem spiritibus se communicabat animalibus; mirabiles morphosi transformabantur in aliam formam rum & Cherubimorum.

Simile contingit animae ex gratia Divinae potentiae superiores non trahuntur ab inferioribus per virtutem ejusdem gratiae, potentiae inferiores ex naturam suam sensuales & animales sunt, fiant & non tantum Angelicae; verum etiam quodammodo Divinae, cum elevantur ad operandum in Deum & pro Deo. Beata praesentia, quae immittit efficit animam, & dum immittitur in immobili, ad-

faciatur: Anima saturata consolationibus celestibus
calceabit facium terrenarum consolationum: à terrâ
elevator in aërum: Sustollam te super altitudinem terra:
unde omni recreata facta superior obituum suum figit
pulchritudinem veibi: Et oculis desiderantibus Christi
nim, nihil aliud dignatur aspicere.

Secundum medium pro mortificandis & regulandis
rebus est continua memoria Passionis Christi:
recessus, si aspexerit, vevet. Variis afflictis tenta-
tionibus, motibusque inordinatis: Respice devotè
mydram serpentem, Christum, scilicet, Crucifixum,
& liber evades. Inspice Christum hominem, & re-
spicieris à Christo: conice mentis oculos in Passionem
mortificatam, & pariter respiciet misericordia: veluti Domi-
nus cuidam sanctæ revelavit Personæ: Anima, qua de-
votè respexerit Crucifixum, respicietur à Dei misericordiâ.
In facilitate hujus medij: in unico consistit intuitu:
Respicere, & salvaberis.

Quapropter Apostolus mortificationem nostram
nullâ de causa vocat Mortificationem IESU (Mortifica-
tionem IESU in corpore nostro circumferentes) non solum,
quod eam sofferte debeamus propter amorem & glo-
riam IESU, aut ad imitationem IESU, & ut ei assimi-
lemur: verum etiam, quod ipsam supportare nequea-
mus, IESU deficiente auxilio: idque obtinebimus, si
cum consideratione & memoriâ Passionis Filij non tra-
damus oblivioni compassionem Mariæ, quæ stat juxta
crucem, vel potius in eâdem cruce simul crucifixa cum
Filio. Hujusmodi exemplo amaritudo crucis & mortifi-
cationis tuæ dulcorabitur.

Tertium medium est oratio, veluti expressè ipsemer
Salvator docuit diceos: Vigilate & orate, ne intretis
in tentationem. Variis jactamur tentationum undis,
nimium opprimimur mortificationis dolore: recurra-
mus ad orationem, clamemus cum Apostolis: Domine
salva nos perimus. Ut enim quæcunque gravis superetur
tentatio, necessaria est gratia, quæ non nisi media obtine-
tur oratione: & hac de causa Adamum cecidisse ferunt,
quod tentationis suæ tempore per orationem non con-
sugerit ad Deum.

S. Thom.
Prov. 25.
Isa. 58.

S. Hieron.

Num. 21.

Blos Mon.
p. 1. c. 1.

2. Cor. 4.

Matth. 26.

Matth. 8.

Handwritten text in red ink, possibly a library stamp or a note, partially obscured by the binding.

Ioan. 12.

Quartum medium est odium proprium, non
commendatum a Christo hinc verbis: *Qui odit
suam, custodit eam, &c: Qui non odit Patrem, &c
& animam suam, non est me dignus.* Per hanc
odii facili efficitur mortificatio: nam odium
quod odio dignum est, idque non est natura, sed
piscencia, & inordinatus appetitus illius. Et hoc
odio habendum, odio quoque dignus est fomes
pitum & causa peccati: qui fomes opinione
in tentatione hominis terret locum serpentis, & per
serpentem: etenim, sicut Lix non tentavit Adamine
serpentem, tanquam per proprium instrumentum
nos tentat per appetitum sensitivum irregulari
quodiescunt; mortificatur & vincitur nollet
deviatur patitur & mortificatur. Demon, enim
ei arma emanans. Serpens venenosus, serpentis
concupiscentia, tentina iniquitatis, Sathana
primogenites Luciferi, pratum Inferni confilium
creaturarum deordinatio, animarumque
ultimum exterminium. Ille debet esse vitium
tyrannus, rebellis, semper ligatus, frenatus, &
tuum carcerem damnatus habendus est. De

In Lucã, 1.

cape consilium: *Noli esse terrenis allegatus: nolite
tere, ut tibi prædominetur sensus: esto sicut
mat te terra, non capiat: vereatur caro potestatis
tui, & concussa subdatur.*

Coll. 12. 5.

Quantum & ultimum medium est exercitium
actuum contrariorum: *Non possunt superari
Castilianus, affectiones mala, nisi introducantur boni
per alterum superatur affectus, amor superatur
amore Dei: quemadmodum in rebus, natura
forma corrumpitur per generationem alterius.
veritatem suo nos docuit exemplum Christus D. No
do tentatus a Dæmone per autoritatem sacre
ra, respondit & vicit per autoritatem contrari
versis obrucris passionibus superbiz, desperatione
contrarios elicit actus humilitatis, confidentia in De
sicque non tantum non perdes, sed facies, ut imp
stolus, cum tentatione proventum.*

1. Cor. 10.

CAP. IV.

De conditionibus perfecta Mortificationis.

Mortificatio, ut sit perfecta, debet esse: totalis, continua, humilis, de vota & perseverans. Primò, totalis, quæ complectatur totum hominem, nec ullam in homine relinquit partem in mortificandam. Et hic erat sensus Apostoli, quando dicebat: *Mortificationem IESU in corpore nostro circumferentes.* Unde quaque mortificatione tingendi & circumdandi sumus, à dextris & à sinistris, ab imo ad summum usque. Si quæ pars relinquatur immortificata; si quis affectus dominetur inordinatus, sufficiens est ad turbandam totam pacem animæ: ut *Rimora mentis*, ait S. Gregorius, nam retardat & impedit progressum animæ in via spiritus. Parvi momenti res esse videtur, ait S. Chrysostomus: *Calceare calcem pede majorem*, nihilominus tibi obstaculo erit in cæli & progressu: *Sed non tolerabis, te enim ad gradum impedit: sic domus necessitate major ad cæli transitum impedit.* Et ut assequaris hanc primam mortificationis conditionem, secundam, ut sit continua, acquirere satage.

Secundò, mortificatio, ut sit perfecta, debet esse continua. Audi Apostolum: *Mortificationem Iesu semper in corpore nostro circumferentes.* Semper nobis incumbit mortificatio, quia semper sumus in conflictu, semper impetitur à nostris inimicis, nunquam propterea deponenda sunt mortificationis arma. Et ut eò melius capias, quâ ratione id faciendum sit, adverte, duas mortificationis dant species: Una est negativa, quæ prohibet omnem inordinationem affectuum & passionum: & hæc exciçenda est *semper, & ad semper*: etenim semper nobis rectè operandum est, nunquam permittendus aliquis actus malus & inordinatus. Sic etiam mortificatio debet esse continua circa consolationes & commoditates corporales: excludendo omnes, solum admittendo

K 3 necesse

OMNIBUS
DEBET
MORTIFICATIO

**S. Herm.
Surius.**

necessariam pro sustentaculo vita. Legitur de
Hermannò, quod fugerit omnem diligenti-
superfluitatem in commoditate corporis, nec
quàm admiserit consolationem: & cum ab
peteretur causa, diei solebat: *Iesus prohibuit,*
permittit: prohibuit verbo, non permittit exemplo.
optima regula: fugere & abhorriere omni-
tamepra, veluti ea fugit & abhorruit Chri-
luti docuit ea esse fugienda & abhorrenda. Al-
tificationis species est positiva, qua fit per
carnis afflictivas, & hæc exercenda est *prole*
juxta vires & directionem Patrum spiritualium.
pra dictum est. Unde pro praesertim omni-
observabis. Primum est, habeas poenitentias
secundum dictum modum determinatas. Secun-
adfit quoque mortificatio & poenitentia interio-
rjarum, passionum & sensuum, quæ est pars
tionis exterioræ, semper & omni tempore. Te-
promptus sis & paratus ad suscipiendas quales
mortificationes, quæcunque foris tibi obve-
tando, verum esse, illas, utpotè prædestinatio-
media, venire è manu Dei: *Omne, quod appropi-*

Eccles. 2. 4.

Hugo.

Balth.

Alvar.

fuerit, accipe, consulti tibi Spiritus sancti: ubi
Hugo: *Si ad versus tuas, medicamentum: si pro prospero
ficium: & pro utroque debes Deo gratias agere.*
sunt mortificationis fontes, solebat dicere quon-
gnæ sanctitatis Pater è societate Jesu, & omnes
nati sunt primo fonti, ac prima cause, quæ est
primus, tempus, secundum vicissitudines frigoris & caloris
secundus, mundus, secundum contradiçiones & tenta-
tiones: tertius, Corpus, per infirmitatem, famem
quartus, Proximus, per morum diversitatem: quintus
Spiritus, per ariditatem & desolationem.

Et quando hæc mortificationes nobis adve-
suscipienda & acceptanda sunt: nec modo sub-
& lætanter, veluti dona & gratia è manu Dei
terque standum est in illis generosorum infortu-
nec unquam fuga capiendâ est. Hæc est causa
S. Cathar. S. Catharina, cur pauci proficiant in perfectione
quod non acceptent, sed fugiant mortificationes

Dei procedentes. Quare in praxi, quamprimùm tibi obveni aliqua mortificatio, de taligratiâ gratias age Domino, & in Divino ejus conspectu tanto favore agnosce te indignum, amplexare tribulationem istam veluti pretiosam & Divinam. Verum, ut modo jam dicto continua sit mortificatio.

Tertio, hilaris sit, necesse est, curando, ut in eâdem perseveredâ sentias gaudium quoddam Beatitudinis, si non in voluntate, ad minus in intellectu, per considerationem summi boni, quod per eam acquiritur. Idem est motus, docet S. Thomas, *medij & finis*. S. Tho. 1. 2. igitur eadem cordis plenitudine, *ex toto corde*, ex totâ q. 12. a. 4. animâ: eodem jubilo & consolatione, quâ contem- plamur finem gloriæ, considerandum est medium mortificationis: *Omne gaudium existimate fratres*, quando, *Jacobi ep.* nempe, variis affl. stabimur tentationibus & mortifica- 1. c. tionibus. Et si mortificatio continet *omne gaudium*, abs dubio continebit *omne bonum*, ac proinde nostrâ erit beatitudo in terris, juxta oraculum Christi: *Beati, qui lugent: Beati, qui persecutiones patiuntur*. Matth. 5. Verùm hæc lætitia & hilaritas conjuncta esse debet cum devotione, propterea:

Quarto, devota debet esse mortificatio, munita continua memoria Passionis Christi, & Mariæ Virginis juxta crucem stantis, uti supra dictum est, & cum hac obtinebitur.

Quinta & ultima proprietas mortificationis, quæ est, ut sit perseverans usque ad mortem. Audi Ber- S. Bern. nardum: *Quid prodest Christum sequi, si non con- epis. 254. tingat consequi? Idem Paulus agebat: sic currite, ut comprehendatis. Ibi Christiane fige tui cursus metam, ubi Christus posuit suam. Factus est, inquit, obediens usque ad mortem. Quantumlibet ergo cucurreris, si usque ad mortem non perveneris, bravium non apprehendes. Bravium Christus est. In Christianis, ait Epist. 19. ad Hieronymus, non quaruntur initia, sed finis: non Cor. sufficit vivere, sed oportet vivere & mori in cruce. Hæc sit fors nostra, hæreditas nostra, consolatio nostra. Neminem audiamus, fratres, consulit S. Bernardus,*

non

OVST
IDEST
MIST
OV

Serm. 1. de
Pasch.

non carnem & sanguinem, non spiritum quantum
sum à cruce suadentem. Perfirmus in cruce
mur in cruce: deponamur aliorum manibus, in
levitate. Caput nostrum deponere viti iusti,
dignatione sua Angeli sancti deponant. Sicut
erimus, nos fore transituros à Cruce ad
à mortificatione momentanea ad consolationem
æternam, à morte ad vitam, quam nobis
concedat DEUS.
Amen.

DEO Laus honor & gloria.

Finis primæ partis.